



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.11.2017

г. Вологда

№ 1017

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 8 декабря 2014 года № 1095

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 8 декабря 2014 года № 1095 «Об областном государственно-общественном координационном совете по подготовке квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена» следующие изменения:

1.1. Раздел III Положения об областном государственно-общественном координационном совете по подготовке квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена (приложение 1), утвержденного указанным постановлением, дополнить абзацем следующего содержания:

«участие в организации и проведении конкурсов и чемпионатов профессионального мастерства «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) и «Абилимпикс» на территории Вологодской области; оказание содействия в распространении лучших практик подготовки квалифицированных кадров.».

1.2. В составе областного государственно-общественного координационного совета по подготовке квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

слова «Баскаков А.В. - начальник управления реализации государственной политики в сфере профессионального образования Департамента образования

области, ответственный секретарь Совета» заменить словами «Вязмитинов А.И. - начальник управления труда Департамента труда и занятости области, ответственный секретарь Совета»;

слова «Афанасьев Д.В. - председатель совета ректоров вузов, ректор ФГБОУ ВПО "Череповецкий государственный университет" (по согласованию)» заменить словами «Афанасьев Д.В. - председатель совета ректоров вузов, ректор ФГБОУ ВО "Череповецкий государственный университет" (по согласованию)»;

слова «Быков А.Г. - генеральный директор исполнительной дирекции Регионального объединения работодателей "Союз промышленников и предпринимателей Вологодской области" (по согласованию)» заменить словами «Быков А.Г. - вице-президент, генеральный директор исполнительной дирекции Регионального объединения работодателей - Союз промышленников и предпринимателей Вологодской области» (по согласованию)»;

слова «Германов В.Е. - президент Регионального объединения работодателей "Союз промышленников и предпринимателей Вологодской области", директор Дивизиона "Северсталь Российская сталь" (по согласованию)» заменить словами «Германов В.Е. - президент Регионального объединения работодателей - Союз промышленников и предпринимателей Вологодской области, генеральный директор дивизиона «Северсталь Российская сталь» (по согласованию)»;

слова «Калясин В.М. - председатель регионального общественного объединения "Вологодская областная федерация профсоюзов" (по согласованию)» заменить словами «Калясин В.М. - председатель Союза организаций профсоюзов - Вологодская областная Федерация профсоюзов (по согласованию)»;

слова «Кузин Ю.А. - мэр города Череповца (по согласованию)» заменить словами «Стрижова Н.В. - заместитель мэра города Череповца (по согласованию)»;

слова «Шабунова А.А. - временно исполняющий обязанности директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института социально-экономического развития территорий Российской академии наук (по согласованию)» заменить словами «Шабунова А.А. - временно исполняющий

обязанности директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Вологодский научный центр Российской академии наук» (по согласованию));

слова «Яковлева О.В.- генеральный директор ОАО "Корпорация развития Вологодской области" (по согласованию)» заменить словами «Яковлева О.В. - генеральный директор АО "Корпорация развития Вологодской области" (по согласованию)»;

дополнить словами «Баскаков А.В. - начальник управления реализации государственной политики в сфере профессионального образования Департамента образования области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

**Губернатор области**



**О.А. Кувшинников**